
PORTARIA Nº 99/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- Memorando Eletrônico Nº 27/2024 - TECGESTD-CEAD ;

RESOLVE:  

Constituir  Comissão  para  conduzir  seleção  de  Professor  Substituto  devido  o 

afastamento  para qualificação  em  pós-graduação  do  Prof.  Msc.  Francisco  das  Chagas 

Imperes Filho, conforme Ato da Reitoria Nº 1004/2024, com os seguintes membros:

- Profa. Dra. Patrícia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond - Presidente

- Prof. Dr. Wener Borges De Sampaio - Membro

- Prof. Dr. Arnaldo Oliveira Sousa Júnior – Membro

- Prof. Msc. Ivenilton Alexandre de Souza Moura - Suplente

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 22 de agosto de 2024.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


